



Förslag från SD gällande Budget 2023 och plan för 2024-2027

Sverigedemokraterna ser framtiden med ökade satsningar i budgeten både inom drift och investeringar. Vi ser ett stort behov av underhåll men också nya projekt som behöver komma till skott.

Värnamo Kommun har en bra tillväxt. Näringslivet är framgångsrikt. Detta kräver en utökning av bostäder, satsningar inom skola och omsorg. SD Värnamo vill ha ett levande centrum och bra möjligheter till en aktiv fritid.

Vi vill åter se en blomstrande centrumhandel. Det ska inte behöva kännas "omöjligt" för våra invånare att ta sig till centrum varken från kommunens ytterområden eller från de stadsdelar som saknar kollektivtrafik. Behovet av bil kommer även kvarstå i framtiden, därför måste parkeringsytor för bilburna medborgare möjliggöras.

Värnamo Kommun skjuter ofta saker på framtiden. Nya projekt får förtur på bekostnad av bristfälligt underhåll på befintliga byggnader. Men ibland lappas och lagas det trots att det finns goda skäl för att göra nyinvesteringar, vår 60-åriga simhall är ett exempel.

I Värnamos centrala delar försvinner butikerna sakta men säkert. Istället omvandlas citykärnan till bostadsområden på bekostnad av grönytor och parkeringsplatser. Vi vill få tillbaka småstadskänslan med en attraktiv centrumhandel.

Idag lever Värnamoborna i ett trafikkaos. Möjligheterna att ta sig över järnvägen har kraftigt begränsats av beslutet att stänga Viadukten. Det har också skapat sämre boendemiljö för de som nu fått biltrafiken utanför sin dörr.

Vi i SD Värnamo ser ändå positivt på framtiden, under förutsättning att påbörjade och budgeterade projekt slutförs innan nya beslut fattas. Att Värnamo är framgångsrik får inte ske på bekostnad på skola och omsorg. Här behöver vi göra en kraftsamling. Vi vill även att kransorterna ska kunna få del av service på hemmaplan. Det möjliggör att de blir attraktiva platser att bosätta sig på.

Vår vision om ett hållbart samhälle grundar sig på kommunens kärnområde;

- Trygghet
- Skola
- Omsorg

Enligt undersökning så känner sig både medborgare och företagare sig mer otrygga i dag än vad de gjort tidigare. Arbetet med kommunens nya Säkerhetsenhet är ett positivt tillskott och kan utvecklas ytterligare. Vi förespråkar mer kameraövervakning i utsatta områden och cirkulerande ordningsvakter som en extra trygghet. Respekt och tillit ska grundläggas i skolan. Ungdomscoacher och Fältassistenter är en viktig del men i skolan behövs även en högre vuxennärvaro.



Kommunen måste leva upp till sin MURAS-vision! Arbetsglädje och delaktighet skapas inte uppifrån!

I Skolan är det fortfarande brist på behöriga lärare. Klasserna är stora och detta påverkar både elevernas och lärarnas engagemang. Stödinsatser behövs både inom skolan och elevhälsan. Elever som behöver läsa upp sina betyg ska få göra det i en lugnare miljö.

Omsorgen är beroende av sin personal. Medarbetarna måste respekteras och uppmärksammas. Det är viktigt att de kan utvecklas och öka sin kompetens. Personal som jobbar med människor ska ges möjlighet att behärska svenska språket och där anser vi att språktest ska sättas in samt ett krav på utbildning i yrkessvenska.

För att personalen ska trivas på sin arbetsplats krävs mer kommunikation mellan personal och arbetsgivare. Brukarna är våra kunder och de ska ha rätt till den service de betalar för. Äldreboende får inte bli en förvaringsplats, även brukarna måste få tillgång till aktiviteter som är anpassat efter deras hälsotillstånd.

Satsningar på personal inom Värnamo Kommun!

Personal som trivs på arbetet jobbar bättre!

Vi tror inte på att trycka upp glättiga foldrar med budskapet om hur bra det är att jobba inom Värnamo Kommun. Vi tror att de bästa ambassadörerna är medarbetarna själva som med egna ord vågar och kan beskriva vad som är bra och dåligt med sina jobb.

Vi anser vi att HR-avdelningen har en viktig roll i den dialog som kan leda till förändringar!

Folkets röst!

Delaktighet och transparens är även viktigt ut mot medborgarna som också måste få en förklaring till varför vi beslutar som vi gör och varför saker och ting stannar upp. Även om syftet med de projekt vi sätter igång är goda så är det inte säkert att medborgarna är av samma uppfattning.

Här behöver vi bli bättre på att föra dialog med medborgarna och förklara våra syften.

Några av satsningarna i SD Värnamo budget!

- Motionsspår i Bor
- Projektering av Viadukt med byggstart 2025/2026
- Elevhälsan på gymnasiet
- Lärarlönelyft
- Ungdomscoach
- Distriktssköterska Bor
- Kommunekolog
- Yrkessvenska

Värnamo 2022-05-27

Jan Cherek (SD)
Gruppledare